UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS VETERINÁRIAS
CAMPUS II– AREIA – PARAÍBA

A Comissão de Consulta, designada pela PORTARIA No 4/2025 - CCA-DCV, no uso de suas

atribuições, considerando a Resolução nº 01/2023 do Conselho de Centro do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, torna público a homologação das inscrições para os

cargos de Chefe e Vice-chefe do Departamento de Ciências Veterinárias, Coordenadores e Vice-

Coordenadores de Programas de Pós-Graduação (Strictu e Latu Sensu) e Superintendência do

Hospital Universitário Veterinário.

1. COMISSÃO

A Comissão de Consulta no dia 26 de abril de 2025 analisou os documentos

encaminhados pelos candidatos aos cargos de Chefe e Vice-chefe do Departamento de

Ciências Veterinárias, Coordenadores e Vice-Coordenadores de Programas de Pós-

Graduação (Strictu e Latu Sensu) e Superintendência do Hospital Universitário

Veterinário.

Atendendo ao edital N° 01, de 15 de abril de 2025, todos os documentos encontram-se

adequadamente preenchidos e foram aprovados para a homologação das chapas.

2. CHAPAS HOMOLOGADAS

2.1 Chefe e Vice-chefe do Departamento de Ciências Veterinárias

Candidato a Chefe: Alexandre José Alves – SIAPE 338347

Candidato a Vice-chefe: Abraão Ribeiro Barbosa – SIAPE 1859105

2.2 Coordenadores e Vice-coordenadores de programas de Pós-Graduação (Strictu e Latu

Sensu)

2.2.1 Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal

Candidato a Coordenador: Jeann Leal de Araújo – SIAPE 3090385

Candidato a Vice-Coordenador: Ricardo Barbosa de Lucena – SIAPE 2027040

2.2.2 Programa de Residência em Clínica e Cirurgia Animal

Candidata a Coordenadora: Natália Matos Souza Azevedo – SIAPE 1145945

Candidato a Vice-Coordenador: Suedney de Lima Silva - SIAPE 2205237

2.2.3 Programa em Residência em Diagnóstico em Medicina Veterinária

Candidata a Coordenadora: Valeska Shelda Pessoa de Melo – SIAPE 1723483

Candidato a Vice-Coordenador: José Inácio Clementino – SIAPE 1492685

2.3 Superintendência do Hospital Universitário Veterinário – CCA/UFPB

Candidata a Superintendente: Danila Carreiro Campos – SIAPE 1679899

Candidato a Superintendente Adjunto: Diogo Manoel Farias da Silva – SIAPE 3334693

De acordo com o Edital N° 01, de 15 de abril de 2025 a comissão aprova a homologação

das chapas citadas.

Areia, 26 de abril 2025

Felipe Nael Seixas

Natália Cristina de Medeiros

Erick Ewdrill Pereira de Macedo

		2025-04-26T21:31:14-0300

		2025-04-26T21:41:17-0300